Products Solutions Services
Pokyny k obsluze
Memosens CLS82E
Hygienický senzor vodivosti
Digitální s technologií Memosens
BA02027C/32/CS/03.21-00
71549159
2021-10-31

Na typovém štítku jsou uvedeny následující informace o vašem přístroji:
• Identifikace výrobce
• Rozšířený objednací kód
• Sériové číslo
• Bezpečnostní a výstražné pokyny
‣ Porovnejte informace na typovém štítku s objednávkou.
3.2.2  Identifikace výrobku
Internetové stránky s informacemi o výrobku
Vysvětlení objednacího kódu
Kód pro objednání a výrobní číslo vašeho přístroje se nachází:
• na typovém štítku
• v dodacích dokladech
Kde najdete informace o výrobku
1. Otevřete www.endress.com.
2. Vyvolejte vyhledávání na webu (lupa).
3. Zadejte platné sériové číslo.
4. Vyhledejte výrobek.
 Struktura produktu se zobrazí ve vyskakovacím okně.
5. Ve vyskakovacím okně klikněte na obrázek produktu.
 Otevře se nové okno (Device Viewer). V tomto okně jsou zobrazeny všechny
informace týkající se vašeho zařízení a také dokumentace k produktu.
Adresa výrobce
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Dieselstraße 24
D-70839 Gerlingen
3.3  Rozsah dodávky
Součástí dodávky je následující:
• Senzor v objednané verzi
• Návod k obsluze
Memosens CLS82E Montáž
Endress+Hauser 7
4  Montáž
4.1  Požadavky na montáž
4.1.1  Instalace v souladu s hygienickými požadavky
‣ Použití sestavy certifikované podle EHEDG je předpokladem pro snadno čistitelnou instalaci
12mm senzoru v souladu s požadavky EHEDG.
‣ Dále se musí dodržet pokyny ohledně hygienické instalace a provozu armatury uvedené
v příslušném návodu k obsluze.
‣ Snadno čistitelná instalace vybavení podle kritérií EHEDG nesmí obsahovat slepé odbočky.
‣ Pokud se nelze přítomnosti slepé odbočky vyhnout, musí být co nejkratší. Za žádných
okolností nesmí délka slepé odbočky L překračovat hodnotu rozdílu vnitřního průměru
trubky D a průměru prostoru obklopujícího dané vybavení d. Platí podmínka L ≤ D − d.
‣ Slepá odbočka musí být dále samovypouštěcí, aby se v ní nemohl hromadit produkt ani
procesní kapaliny.
‣ U instalací v nádržích musí být čisticí zařízení umístěno tak, aby slepou odbočku přímo
proplachovalo.
‣ Další informace naleznete v doporučeních týkajících se hygienických těsnění a instalací
v dokumentu č. 10 EHEDG a ve stanovisku: „Snadno čistitelné potrubní spojky a procesní
připojení“.
Pro instalaci v souladu s požadavky 3-A dodržujte následující:
‣ Po montáži zařízení musí být zaručena hygienická integrita.
‣ Musí se použít procesní připojení vyhovovující požadavkům 3-A.
4.1.2  Instalační faktory pro armatury
Pro průtočné armatury nebo armatury s chráničem, kde není možné dodržet vzdálenost
a > 15 mm (→   1,  8) k snímacímu prvku, se doporučuje stanovit instalační faktor
kalibrací použité armatury pro zaručení specifikované chyby měření senzoru.
‣ Před instalací:
Odstraňte černé ochranné víčko z měřicího prvku senzoru.
Pro zaručení linearity se doporučuje symetrická instalace. Vzdálenost k bočním stěnám
a protilehlým stěnám musí činit alespoň 15 mm.
Montáž Memosens CLS82E
8 Endress+Hauser
a
1
5
≥
123
  A0024621
 1 Minimální vzdálenost mezi potrubím a koncem snímače
1 Senzor